
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-FUNDO ESPEC.DESPESA DO TRIBUNAL DE CONTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : PREGÃO (ELETRÔNICO) nº 19/16

Processo nº : PROCESSO TC-A n° 2.393/026/16

Objeto : FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A COPA E OS BANHEIROS DO 9º

ANDAR DO PRÉDIO SEDE

Às  10:00:19  horas  do  dia  19  de  Abril  de  2016,  reuniram-se  o  Pregoeiro  deste  órgão/entidade  LUCIANO  SEIJI
TODOROKI e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adair Gonçalves Damaceno, Adriana Aparecida Jesus de
Almeida, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, CYLENE MARIA SILVESTRE GARCIA, Eliana Lombardi, ROSMARI
APARECIDA FERRAIOLO, Sergio Nicola di Rubio e Thelma Yumi Sanda Hisayasu, para realizar os procedimentos

relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020030000012016OC00006. Inicialmente
o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1

Descrição:  AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO

ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)

Unidade de Fornecimento:  VIDE EDITAL

Quantidade:  1

Menor Valor:  4.000,0000

CNPJ Vencedor:  09027395000190

Vencedor:  LCC MÓVEIS EIRELI

Propostas Entregues:  8

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  8

Propostas Classificadas:  7

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  ADJUDICO O OBJETO À VENCEDORA NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificat iva

STILLTEC MOBILIÁRIO
PARA ESCRITÓRIO
EIRELI - ME

1 CONFORME
EDITAL

18.037,0000 19/04/2016
08:33

Classificada

LCC MÓVEIS EIRELI 2 FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

18.273,0000 18/04/2016
11:19

Classificada

WM SCHIAVON
COMERCIO E
MONTAGEM DE
MOVEIS LTDA-epp

3 Fabricação
Própria/Modelo
conforme edital.

18.273,0000 18/04/2016
12:06

Desclassificada Desclassificada, nos termos do
subitem 5.2.1 alínea “d” do Edital, por
se tratar de licitação exclusiva para
MEs/EPPs.

R de F Sousa Naressi
ME

4 FABRICAÇÃO
PROPRIA

18.273,0000 19/04/2016
08:19

Classificada

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

1 de 10 20/04/2016 08:22



Lances Ofertados

Regiflex - Fabrica de
Móveis de Madeira Eireli
- M

5 FABRICAÇÃO
PROPRIA

18.273,0000 18/04/2016
14:17

Classificada

castellamare marcenaria
moveis de decoração ltda

6 conforme Edital 18.273,0000 19/04/2016
09:34

Classificada

STILOS COMERCIO De
moveis eireli me

7 FABRICAÇÃO
PROPRIA

18.273,0000 19/04/2016
08:21

Classificada

OFFICE MAX
COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA EPP

8 Conforme Edital 34.650,0000 15/04/2016
08:56

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

3.800,0000 19/04/2016
11:30:51

Inválido: fora do prazo

LCC MÓVEIS EIRELI 4.000,0000 19/04/2016
11:27:35

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

4.180,0000 19/04/2016
11:27:03

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 4.323,0000 19/04/2016
11:24:03

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 4.400,0000 19/04/2016
11:23:00

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

LCC MÓVEIS EIRELI 4.400,0000 19/04/2016
11:23:28

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

4.460,0000 19/04/2016
11:22:22

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 4.600,0000 19/04/2016
11:19:06

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

4.750,0000 19/04/2016
11:18:33

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 4.900,0000 19/04/2016
11:15:38

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

5.100,0000 19/04/2016
11:15:08

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 5.260,0000 19/04/2016
11:12:14

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

5.462,0000 19/04/2016
11:09:50

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 5.600,0000 19/04/2016
11:06:57

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

5.760,0000 19/04/2016
11:06:17

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 5.900,0000 19/04/2016
11:03:23

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

6.112,0000 19/04/2016
11:02:51

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 6.250,0000 19/04/2016
10:59:57

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

6.461,0000 19/04/2016
10:59:17

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 6.600,0000 19/04/2016
10:55:07

Válido e confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

2 de 10 20/04/2016 08:22



STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

6.799,0000 19/04/2016
10:54:26

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 7.000,0000 19/04/2016
10:51:34

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

7.162,0000 19/04/2016
10:51:02

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 7.300,0000 19/04/2016
10:48:42

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

7.500,0000 19/04/2016
10:48:17

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 7.700,0000 19/04/2016
10:47:21

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

8.000,0000 19/04/2016
10:46:50

Válido e confirmado

STILLTEC MOBILIÁRIO PARA
ESCRITÓRIO EIRELI - ME

8.000,0000 19/04/2016
10:46:55

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 8.500,0000 19/04/2016
10:44:06

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

9.000,0000 19/04/2016
10:43:50

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 9.200,0000 19/04/2016
10:43:39

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

9.400,0000 19/04/2016
10:42:47

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 9.600,0000 19/04/2016
10:42:21

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

9.800,0000 19/04/2016
10:41:50

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 10.000,0000 19/04/2016
10:41:12

Válido e confirmado

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

10.100,0000 19/04/2016
10:41:33

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

10.200,0000 19/04/2016
10:40:47

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 10.500,0000 19/04/2016
10:40:27

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

10.700,0000 19/04/2016
10:40:13

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 11.000,0000 19/04/2016
10:38:06

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

11.700,0000 19/04/2016
10:37:42

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 12.000,0000 19/04/2016
10:37:18

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

12.300,0000 19/04/2016
10:36:54

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 12.500,0000 19/04/2016
10:36:40

Válido e confirmado

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

12.780,0000 19/04/2016
10:36:27

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 13.000,0000 19/04/2016
10:35:53

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

13.863,0000 19/04/2016
10:35:41

Válido e confirmado

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

3 de 10 20/04/2016 08:22



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

14.000,0000 19/04/2016
10:35:17

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 14.500,0000 19/04/2016
10:34:52

Válido e confirmado

R de F Sousa Naressi ME 14.900,0000 19/04/2016
11:19:27

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

15.000,0000 19/04/2016
10:33:57

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 15.500,0000 19/04/2016
10:32:11

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

16.000,0000 19/04/2016
10:31:52

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 16.150,0000 19/04/2016
10:31:54

Válido e confirmado

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

16.300,0000 19/04/2016
10:31:17

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 16.700,0000 19/04/2016
10:30:38

Válido e confirmado

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

16.800,0000 19/04/2016
10:30:50

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

17.000,0000 19/04/2016
10:29:06

Válido e confirmado

R de F Sousa Naressi ME 17.000,0000 19/04/2016
10:56:24

Válido e confirmado

LCC MÓVEIS EIRELI 17.200,0000 19/04/2016
10:29:28

Válido e confirmado

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

17.500,0000 19/04/2016
10:27:54

Válido e confirmado

Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira
Eireli - M

17.900,0000 19/04/2016
10:27:33

Válido e confirmado

STILOS COMERCIO De moveis eireli me 18.000,0000 19/04/2016
10:36:50

Válido e confirmado

castellamare marcenaria moveis de
decoração ltda

18.980,0000 19/04/2016
10:36:11

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro

de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

LCC MÓVEIS
EIRELI

Lances 4000,0000 19/04/2016
11:36:28

Aceitável Considero o preço aceitável tendo em vista a disputa / grande
competitividade durante a etapa de lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

LCC MÓVEIS
EIRELI

19/04/2016
11:53:40

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

4 de 10 20/04/2016 08:22



Licitantes

Chat

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0293 Outros 00.823.242/0001-85 WM SCHIAVON COMERCIO E MONTAGEM DE MOVEIS LTDA-epp

FOR0480 ME 05.306.068/0001-17 R de F Sousa Naressi ME

FOR0210 ME 09.027.395/0001-90 LCC MÓVEIS EIRELI

FOR0087 EPP 09.258.263/0001-70 OFFICE MAX COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP

FOR0607 ME 13.083.512/0001-00 STILOS COMERCIO De moveis eireli me

FOR0581 ME 19.440.430/0001-52 STILLTEC MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO EIRELI - ME

FOR0588 ME 20.181.247/0001-69 castellamare marcenaria moveis de decoração ltda

FOR0363 ME 21.250.353/0001-10 Regiflex - Fabrica de Móveis de Madeira Eireli - M

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 19/04/2016
10:00:20

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 19/04/2016
10:01:00

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, alertamos a todos os licitantes que o objeto ofertado deve atender a todas as
especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, bem como os prazos e condições previstas
no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais cabíveis.

19/04/2016
10:02:05

FOR0588 Pregoeiro Bom dia a todos 19/04/2016
10:02:24

Pregoeiro TODOS Ressalto que a participação na presente licitação é exclusiva para microempresas e empresas de
pequeno porte do ramo de atividade pertinente ao objeto ora licitado, nos termos do subitem 2.1 do
Edital.

19/04/2016
10:03:41

FOR0293 Pregoeiro Bom dia. 19/04/2016
10:08:47

FOR0581 Pregoeiro Bom dia a todos 19/04/2016
10:10:34

Pregoeiro FOR0480 Sr. licitante, favor esclarecer via chat, o prazo para fornecimento e instalação do objeto ofertado. 19/04/2016
10:11:31

Pregoeiro FOR0607 Sr. licitante, favor esclarecer via chat, o prazo para fornecimento e instalação do objeto ofertado. 19/04/2016
10:11:51

FOR0607 Pregoeiro so um minuto sr 19/04/2016
10:14:05

Pregoeiro TODOS Alertamos a todos sobre o disposto no subitem 7.1 do edital: “À licitante caberá acompanhar as
operações no sistema eletrônico, durante a sessão pública, respondendo pelos ônus decorrentes de sua
desconexão ou da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema.”

19/04/2016
10:14:40

FOR0607 Pregoeiro 30 dias sr 19/04/2016
10:14:43

FOR0480 Pregoeiro prazo de instalação 30 dias 19/04/2016
10:15:23

Pregoeiro FOR0607 Sr. licitante, favor transcrever via chat o texto do Anexo II - Proposta do Edital. 19/04/2016
10:15:59

Pregoeiro FOR0480 Sr. licitante, favor transcrever via chat o texto do Anexo II - Proposta do Edital. 19/04/2016
10:16:23

FOR0607 Pregoeiro Declaro que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no
Anexo I - Termo de Referência.
Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e
indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros:
tributos, encargos sociais, material, montagem, instalação, despesas administrativas,

19/04/2016
10:17:27

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

5 de 10 20/04/2016 08:22



seguro, frete e lucro.

FOR0480 Pregoeiro Declaro que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no
Anexo I - Termo de Referência.

19/04/2016
10:18:43

FOR0480 Pregoeiro Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e
indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros:
tributos, encargos sociais, material, montagem, instalação, despesas administrativas,
seguro, frete e lucro.

19/04/2016
10:18:50

Pregoeiro FOR0607 Sr. licitante, favor transcrever, via chat, somente o texto referente ao prazo de fornecimento e instalação
do Anexo II - Proposta do Edital.

19/04/2016
10:19:00

Pregoeiro FOR0480 Sr. licitante, favor transcrever, via chat, somente o texto referente ao prazo de fornecimento e instalação
do Anexo II - Proposta do Edital.

19/04/2016
10:19:16

FOR0607 Pregoeiro Prazo para fornecimento e instalação: até 30 (trinta) dias corridos, contados da
data de recebimento pela Contratada da Autorização para Início dos Serviços.

19/04/2016
10:21:37

FOR0607 Pregoeiro confirmop sr 19/04/2016
10:21:41

Pregoeiro FOR0607 Ok. Obrigado. 19/04/2016
10:21:59

FOR0480 Pregoeiro Prazo para fornecimento e instalação: até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de recebimento
pela Contratada da Autorização para Início dos Serviços

19/04/2016
10:22:10

FOR0480 Pregoeiro desculpe esta muito lento 19/04/2016
10:22:21

Pregoeiro FOR0480 Ok. Obrigado. 19/04/2016
10:23:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 19/04/2016
10:23:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 19/04/2016
10:23:55

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 19/04/2016
10:24:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:36:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:36:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:36:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:36:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:37:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:37:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:38:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:40:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:40:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:40:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:41:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:41:33

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

6 de 10 20/04/2016 08:22



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:41:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:42:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:42:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:43:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:43:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:44:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:46:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:46:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:47:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:48:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:48:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:51:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:51:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:54:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:55:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:56:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:59:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
10:59:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:02:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:03:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:06:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:06:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:09:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:12:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:15:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:15:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:18:33

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

7 de 10 20/04/2016 08:22



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:19:06

FOR0480 Pregoeiro sr pregoeiro a empresa eviaram os documentos não 19/04/2016
11:19:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:19:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:22:22

FOR0363 Pregoeiro sR. pREGOEIRO, PREÇO INEXEQUIVEL! 19/04/2016
11:22:34

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, alertamos a todos os licitantes que o objeto ofertado deve atender a todas as
especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, bem como os prazos e condições previstas
no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais cabíveis.

19/04/2016
11:23:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:24:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:27:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/04/2016
11:27:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 19/04/2016 - 11:30:35 19/04/2016
11:31:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 19/04/2016
11:31:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 19/04/2016
11:31:00

FOR0363 Pregoeiro Sr. pregoeiro, este preço não cobre nem o custo dos produtos solicitados no edital! 19/04/2016
11:31:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, LOTE - 1
Menor lance: R$ 4.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/04/2016
11:32:00

Pregoeiro FOR0210 Sr. licitante, há margem para negociação? 19/04/2016
11:32:31

FOR0210 Pregoeiro nosso melhor preço 19/04/2016
11:33:15

Pregoeiro FOR0210 Obrigado. 19/04/2016
11:33:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 19/04/2016
11:34:33

Pregoeiro FOR0210 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável tendo em vista a
disputa / grande competitividade durante a etapa de lances.

19/04/2016
11:36:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

19/04/2016
11:36:39

FOR0210 Pregoeiro vou mandando os documentos de habilitação para analise e depois mando as declarações 19/04/2016
11:37:55

Pregoeiro FOR0210 Sr. licitante, favor inserir no sistema BEC todos os documentos de habilitação. 19/04/2016
11:38:25

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_9.pdf". 19/04/2016
11:38:39

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

8 de 10 20/04/2016 08:22



FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_10.pdf". 19/04/2016
11:38:59

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_11.pdf". 19/04/2016
11:39:21

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_12.pdf". 19/04/2016
11:39:42

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_13.pdf". 19/04/2016
11:40:10

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_14.pdf". 19/04/2016
11:40:42

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_15.pdf". 19/04/2016
11:40:56

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_16.pdf". 19/04/2016
11:41:13

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_17.pdf". 19/04/2016
11:41:28

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_18.pdf". 19/04/2016
11:41:51

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_19.pdf". 19/04/2016
11:43:23

Pregoeiro FOR0210 Sr. licitante, favor inserir o seguinte documento no sistema BEC: Item 4.1.5. – Outras Comprovações
(conforme Anexo III – Declarações).

19/04/2016
11:49:53

FOR0210 Pregoeiro O Fornecedor "LCC MÓVEIS EIRELI", enviou o arquivo "09027395000190_20.pdf". 19/04/2016
11:51:35

FOR0210 Pregoeiro estava terminando de fazer a declaração 19/04/2016
11:51:53

Pregoeiro FOR0210 Ok. Obrigado. 19/04/2016
11:53:05

Pregoeiro TODOS O Licitante LCC MÓVEIS EIRELI foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências
contidas no edital.

19/04/2016
11:53:40

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a
sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

19/04/2016
11:53:50

Sistema
BEC/SP

TODOS 19/04/2016
11:53:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 19/04/2016
11:53:50

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta
sessão pública.

19/04/2016
11:53:50

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, aguardaremos até às 12h00m a eventual manifestação de intenção de interpor
recursos, caso haja necessidade de maior tempo, favor manifestar via chat.

19/04/2016
11:55:11

Pregoeiro FOR0210 Sr. licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais de habilitação, no prazo de até 2
(dois) dias, na forma prevista no subitem 5.8, letra “e” do Edital.
Favor encaminhar os documentos originais anexados no Sistema BEC dentro de um envelope
endereçado à Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de relação que os identifique, do
número do Pregão Eletrônico nº 19/16 e do numero do processo TC-A- nº 2.393/026/16.

19/04/2016
11:55:50

Pregoeiro FOR0210 Sr. licitante, alertamos também ao disposto no subitem 6.7 do instrumento convocatório. 19/04/2016
11:56:18

FOR0210 Pregoeiro esta bem 19/04/2016
11:57:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/04/2016
12:00:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 19/04/2016
12:00:05

Licitante vencedor : LCC MÓVEIS EIRELI Item : 1 Valor Negociado :
4.000,0000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

9 de 10 20/04/2016 08:22



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 19/04/2016
12:01:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/04/2016
12:03:11

Encerramento realizado por LUCIANO SEIJI TODOROKI

Considerações finais Agradeço a participação de todos, dos membros da equipe de apoio: Adair Gonçalves Damaceno, Adriana
Aparecida Jesus de Almeida,  Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura,  Eliana Lombardi,  Rosmari  Aparecida
Ferraiolo e Thelma Yumi Hisayasu.

Data 19/04/2016 às 12:03:00

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?I+...

10 de 10 20/04/2016 08:22


